Rio Grande do Sul , 03 de Agosto de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XII | Nº 2866

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             8

TESTEMUNHAS:
______________________
______________________

Publicado por:
Maris Angela Kunz

Código Identificador:DB3852D5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-

PROCURADORIA JURIDICA
SÚMULA CONTRATO Nº 43/2020

SÚMULA CONTRATO Nº 43/2020 – Data: 31/07/2020

Contratante: Município de Augusto Pestana - RS.

Contratada: RODRIGUES EHLERT & CIA LTDA

CNPJ sob nº 28.114.183/0001-95

Objeto: Serviço de Contratação de Empresa sobre as Temáticas
referentes ao momento de pandemia vividos na Educação. Serão 4
(quatro) encontros on line, através do google meet, sendo 2 (dois) no
dia 10 de agosto e 2 (dois) no dia 11 de agosto de 2020.

Valor Contratual: R$ 2.660,00 (dois mil, seiscentos e sessenta reais),
pelo serviço contratado.

Prazo de Vigência: 11/08/2020.

Vinculado à Dispensa por Justificativa n° 1106/2020, Processo n°
1109/2020.

Augusto Pestana/RS, 31 de julho de 2020.

VILMAR ZIMMERMANN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maris Angela Kunz

Código Identificador:EECF127D

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇOES
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA 1076/2020.

O MUNICIPIO DE AUGUSTO PESTANA – RS, torna a público que
de acordo com a Dispensa por Justificativa 1076/2020. Processo
Administrativo 1109/2020 com base no Artigo 4, caput da Lei
13.979/2020

OBJETO: SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOBRE
AS TEMATICAS REFERENTES AO MOMENTO DE PANDEMIA
VIVIDOS NA EDUCAÇÃO, SERÃO QUATRO ENCONTROS ON-
LINE ATRAVÉS DO GOOGLE MEET, DOIS ENCONTROS NO
DIA 10/08 E DOIS ENCONTROS NO DIA 11/08 PARA OS
PROFESSORES DA REDE DE ENSINO

CREDOR: RODRIGUES EHLERT & CIA LTDA

CNPJ: 28.114.183/0001-95

VALOR TOTAL: R$ 2.660,00 (Dois mil seiscentos e sessenta reais)

Augusto Pestana, 31 de julho de 2020.

VILMAR ZIMMERMANN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Aline Kunz Froner

Código Identificador:AC2C508E

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇOES
CONTRATO 43/2020

CONTRATO 43/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA-RS.

CREDOR: RODRIGUES EHLERT & CIA LTDA

CNPJ: 28.114.183/0001-95

OBJETO: SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOBRE
AS TEMATICAS REFERENTES AO MOMENTO DE PANDEMIA
VIVIDOS NA EDUCAÇÃO, SERÃO QUATRO ENCONTROS ON-
LINE ATRAVÉS DO GOOGLE MEET, DOIS ENCONTROS NO
DIA 10/08 E DOIS ENCONTROS NO DIA 11/08 PARA OS
PROFESSORES DA REDE DE ENSINO

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa 1076/2020. Processo
Administrativo 1109/2020

VALOR TOTAL: R$ 2.660,00 (Dois mil seiscentos e sessenta reais)

Augusto Pestana, 31 de julho de 2020.

VILMAR ZIMMERMANN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Aline Kunz Froner

Código Identificador:474182E8

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇOES
ATA DE JULGAMENTO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020
PROCESSO Nº 613/2020.

ATA Nº 47/2020

As 09:30 horas do dia 31/07/2020, no Núcleo de Compras da
Prefeitura Municipal de Augusto Pestana, reuniu-se a comissão de
Licitação designada pela Portaria nº 02/2020, pelo Senhor Prefeito
Municipal Vilmar Zimmermann, para a abertura das propostas
financeiras, referente a Tomada de Preços nº 03/2020, destinada a
Construção de Uma Quadra de Esportes Coberta, na Escola Municipal
de Ensino Fundamental Dr. Pestana, de Rincão dos Muller. Aberta a
sessão e após a verificação da comissão, foram abertos os Envelopes
das empresas habilitadas: IVAN FERNANDO D. STROCHEIN &
CIA LTDA, CNPJ Nº 17.731.280/0001-00, apresentou a proposta no
valor de R$ 447.672,94; LIRIO VORPAGEL E CIA LTDA, CNPJ Nº
10.582.028/0001-38, apresentou a proposta no valor de R$
456.902,25; DIRCE BONAFÉ RIVA EIRELI, CNPJ Nº
29.971.466/0001-53, apresentou a proposta financeira no valor de R$
443.537,00; GUNAR GUILHERME AMARAL AVILA EIRELI,
CNPJ Nº 30.183.195/0001-13, apresentou a proposta financeira no
valor de R$ 418.200,41; TAVARES E SILVA CONSTRUÇÕES E
REFORMAS LTDA, CNPJ Nº 21.556.019/0001-99, apresentou
proposta financeira no valor de R$ 449.021,45 e da Empresa F. DE
LIMA DOS SANTOS EIRELI, CNPJ Nº 33.043.853/0001-60,
apresentou a proposta financeira no valor de R$ 452.962,02. A
comissão de Licitação, decidiu enviar ao Setor de Engenharia, as
propostas financeiras apresentadas, contendo as planilhas
orçamentárias, cronogramas, planilhas de BDI e planilhas de Encargos
Sociais, para Emissão de Parecer, se as propostas e as planilhas estão
dentro dos padrões de aceitabilidade e em conformidade com o edital,
para posteriormente a Comissão de Licitação, emitir nova ata com o
parecer e classificação final. Este é o parecer da comissão de
licitações.

FRANCIELE A. K. FRONER
Membro

CLÓVIS R. CONRAD
Presidente